ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2006 г. N 156

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПРОВЕДЕНИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА

НА ЗВАНИЕ "ЛУЧШИЙ ЭКСПОРТЕР РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл

от 29.11.2008 N 317, от 19.07.2010 N 186,

от 16.11.2010 N 306, от 21.07.2011 N 217,

от 07.11.2013 N 338)

В целях стимулирования развития экспортоориентированного производства и внешнеэкономической деятельности организаций республики Правительство Республики Марий Эл постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении республиканского конкурса на звание "Лучший экспортер Республики Марий Эл".

2. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл принять необходимые меры по организации и проведению республиканского конкурса на звание "Лучший экспортер Республики Марий Эл".

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 19.07.2010 N 186)

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Марий Эл от 07.11.2013 N 338.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл Якупова И.Г.

(п. 4 в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 21.07.2011 N 217)

Глава Правительства

Республики Марий Эл

Л.МАРКЕЛОВ

Утверждено

постановлением Правительства

Республики Марий Эл

от 11 июля 2006 г. N 156

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА

НА ЗВАНИЕ "ЛУЧШИЙ ЭКСПОРТЕР РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл

от 16.11.2010 N 306, от 07.11.2013 N 338)

I. Общие положения

1. Республиканский конкурс на звание "Лучший экспортер Республики Марий Эл" (далее - конкурс) проводится ежегодно в целях развития экспортоориентированного производства, стимулирования экспорта, содействия дальнейшему развитию внешней торговли, а также в целях повышения престижа товаропроизводителей Республики Марий Эл.

2. Конкурс проводится ежегодно Министерством экономического развития и торговли Республики Марий Эл (далее - организатор конкурса).

3. Для осуществления конкурсных процедур организатором конкурса образуется конкурсная комиссия (далее - комиссия).

4. Претендентами на участие в конкурсе (далее - претенденты) являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Республики Марий Эл, осуществляющие внешнеэкономическую деятельность и представившие организатору конкурса документы для участия в конкурсе, указанные в пункте 17 настоящего Положения (далее - конкурсная документация).

5. Участниками конкурса признаются претенденты, которые были допущены комиссией к конкурсному отбору.

6. Расходы, связанные с подготовкой и представлением конкурсной документации, несут претенденты.

7. Победителям конкурса вручаются дипломы "Лучший экспортер Республики Марий Эл.

(п. 7 в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 07.11.2013 N 338)

II. Подготовка и проведение конкурса

8. Организатор конкурса:

а) утверждает номинации конкурса;

б) формирует и утверждает секретариат конкурса из числа специалистов организатора конкурса;

в) формирует и утверждает состав комиссии;

г) организует подготовку и опубликование информационных сообщений о проведении конкурса и его итогах;

д) утратил силу. - Постановление Правительства Республики Марий Эл от 07.11.2013 N 338.

9. Секретариат конкурса:

а) не менее чем за 5 календарных дней до дня проведения конкурса уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения конкурса;

б) ведет учет представленной конкурсной документации с присвоением каждой конкурсной документации номера и указанием даты и времени представления документов;

в) проверяет наличие и правильность оформления конкурсной документации;

г) в течение 3 календарных дней со дня окончания срока приема конкурсной документации представляет ее на рассмотрение комиссии.

10. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) проверяет наличие полного комплекта конкурсной документации, предусмотренной пунктом 17 настоящего Положения;

б) принимает решение о допуске (об отказе в допуске) претендентов к участию в конкурсе;

в) оценивает и сопоставляет представленные показатели деятельности участников конкурса;

г) определяет победителя конкурса в каждой номинации;

д) составляет и подписывает протокол по итогам конкурса;

е) награждает победителя конкурса в каждой номинации дипломом конкурса.

(подп. "е" в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 07.11.2013 N 338)

11. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии. В период отсутствия председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя комиссии.

12. Членами комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные в результатах конкурса, в том числе представители организаций и индивидуальные предприниматели, представившие организатору конкурса конкурсную документацию, а также лица, принимавшие участие в подготовке конкурсной документации.

Замена членов комиссии на заседании не допускается.

13. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим Положением, если на заседании комиссии присутствует более половины от общего числа ее членов.

14. Решения комиссии оформляются протоколом, который составляется в 2 экземплярах и подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

В протоколе указывается особое мнение членов комиссии (при его наличии). Решение комиссии принимается при наличии кворума простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

15. Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть размещено на официальном сайте организатора конкурса не позднее чем за 30 календарных дней до даты окончания приема конкурсной документации.

16. Информационное сообщение о проведении конкурса должно содержать:

а) наименование организатора конкурса;

б) условия проведения конкурса;

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 11.07.2006 N 156 (ред. от 07.11.2013) "Об утверждении Положения о проведении республиканского конкурса на звание "Лучший экспортер Республики Марий Эл" {КонсультантПлюс}